falso existimant, charitatem in quocumque gradu etiam remisso justificare impium extra Sacramentum, ibid.

- §. 4. *Præjudicium tertium, quo Attritionarii Rigorismi notam inveniunt charitatis evangelicae, & formidolosam attritionem benignitatis larva induunt*, 122.
- §. 5. *Pauca praemittuntur de diversitate timoris*, 123.
- §. 6. *Insufficiencia attritionis servilis ad Sacramentum Pœnitentiae ostenditur*, ibid.
- §. 7. *Diluuntur adversariorum objectiones*, 124.
- Cap. VII. *De necessitate amoris, seu charitatis inchoatae ad Sacramentum Pœnitentiae*, ibid.
- §. 1. *Scripturarum, & Concilii Tridentini testimonii evincunt amoris initialis necessitas in quacumque peccatoris conversione*, ibid.
- §. 2. *SS. Augustini, & Thomae testimonii necessitas charitatis inchoatae demonstratur*, 126.
- §. 3. *Rationibus à Scripturis sanctis hactenus evincitur necessitas charitatis inchoatae ad Pœnitentiae Sacramentum rite suscipiendum*, 127.
- §. 4. *Diluuntur adversariorum objecta*, 128.
- §. 5. *Sententia formidolose attritionis in 1. thess. ab Inoc. XI. praescripta vi evidentis ratiocinii evincitur contenta*, ibid.
- §. 6. *Paradoxon Salmanticensium paucis refellitur, & sententia nostra confirmatur*, 130.
- Cap. VIII. *Nonnullae questiones de dolore, & proposito non peccandi resolvuntur*, ibid.
- Quaest. 1. *An pœnitens elicere dolorem debeat de peccato cum intentione constendi?* ibid.
- Quaest. 2. *An dolor praecedere confessionem debeat, an satis sit ut post confessionem ante absolutionem elicitur?* ibid.
- Quaest. 3. *Quid dicendum de opinione P. Viva asserentis, dolorem conceptum ex motivo damni temporalis sat esse ad confessionem?* 131.
- Quaest. 4. *Quid dicendum de opinione P. Tamburini docentis, non esse inculcandum peccatori ut doleat de illo peccato cujus magno afficitur amore?* ibid.
- Quaest. 5. *Requiritur ne propositum formale, & explicitum non peccandi de cetero?* ibid.
- Cap. IX. *Imago justificationis christiane sanctarum Scripturarum lineamentis depicta*, 132.
- §. 1. *Justificationem christianam firmam, ac stabilem Scripturae sanctae representant*, ibid.
- §. 2. *Rationum momentis, & communi hominum sensu justificationis christiane stabilitas confirmatur*, 133.
- §. 3. *Novae, & falsa inter Christianos divinae justificationis idea concipiuntur. Cur christiani sanctarum justificationum horrenda spectra non perhorrescant? Quia via media inveniata est*, 134.
- Cap. X. *Conditionis propositi necessarii ad confessionem*,

- 4  
domino tenetur sine pretio? ibid.
- Quaest. 17. Qui mala fide rem alienam à latrone emitt, domino ne, an furi restituere debet? 18.
- Quaest. 18. Qui bona fide rem emptam à latrone vendit alteri, tenetur ne pretium domino reddere, an emptori? ibid.
- Quaest. 19. Qui monetam falsam accipit, & alteri eam expendendo tradit, ad quid tenetur? ibid.
- Quaest. 20. Qui rem alienam majore pretio vendit, tenetur ne incrementum domino restituere? ibid.
- Quaest. 21. Si vendis rem tuam furi, à quo bona fide in pretium accipis furtivas pecunias, obnoxius ne restitutioni es? ibid.
- Cap. II. De illis qui aut impediunt alios ne aliquod bonum assequantur, aut cooperantur ad dampnum alterum? ibid.
- Quaest. 1. Qui efficit impedimentum adjicit ne quis assequatur beneficium ad quod jus habet sive in re, sive ad rem, obnoxius ne restitutioni est? ibid.
- Quaest. 2. Ad quid tenetur qui impleri promissionem factam impedit? 19.
- Quaest. 3. Quid de cooperantibus alterius damno dicendum? ibid.
- Quaest. 4. Quando dubitas num aliqua ex recensitis cooperationibus in duobus vestris contentis causa efficacis damni fueris, teneris ne ad restitutionem? ibid.
- Quaest. 5. Qui suo pravo exemplo causa est ut alii malum perpetrent, tenetur ne ad restitutionem? 20.
- Quaest. 6. Quid de illis qui in sione, consilio, consensu in proximi damnum insulant? ibid.
- Quaest. 7. Quid de iis qui negativè cooperantur ad alterius malum, ut sunt mutus, non obfians, non manifestans? 21.
- Quaest. 8. Quem servare ordinem debent in restitutione cooperantes actioni iniuste? ibid.
- Quaest. 9. Quomodo cause recensitae omnes tenentur restituere in solidum? ibid.
- Quaest. 10. Utrum ex flagitiosa promissione oriatur obligatio exequendi rem promissam? 22.
- Quaest. 11. Quid de quaestu meretricio dicendum? ibid.
- Quaest. 12. Utrum virgines, matrone, & honeste faminae pretium accipientes pro vendita pudicitia, restituere illud teneantur? ibid.
- Quaest. 13. Sorta, sive publica, sive occulta tenentur ne restituere pretium ob turpem concubitum acceptum à Religiosis? 23.
- Quaest. 14. An accipiens pretium pro injusta sententia ferenda restituere illud debeat? ibid.
- Quaest. 15. Quando id quod restituitur, ad manus creditoris non pervenit astringitur, ne debitor tenetur restituere? 24.
- Quaest. 16. Quo in loco, & cujus expensis fieri restitutio debet? ibid.

Cap. III. De illis quibus fieri restitutio debet, & de ordine in restitutione servando, ibid.

- Quaest. 1. Cuinam restitui res debet accepta à possessore bona fidei? ibid.
- Quaest. 2. Cuinam facienda est restitutio quando dominus est ignotus? ibid.
- Quaest. 3. Qui ordo servandus in restitutione est? 25.
- Quaest. 4. An creditoribus privilegiatis praeferratur venditor debeat, dum res in specie extat apud emptorem? ibid.
- Quaest. 5. Qualis ordo servandus est inter debita aut ex contractu onerosa, & gratuita, aut ex contractu & ex delicto? ibid.
- Quaest. 6. Quomodo creditores hypothecarii praeferruntur aliis sint? ibid.
- Quaest. 7. Qualis ordo servandus est inter creditores simplices non privilegiatos? ibid.
- Quaest. 8. Potest ne debitor admonere secreto amicam creditorem, ut prior petat, eique integrum debitum solvere cum aliorum creditorum detrimentum? ibid.
- Cap. IV. Quanam sint cause ob quas omitti, aut differri restitutio possit? 26.
- Cap. V. De restitutione propter homicidium, vel mutilationem, vel stuprum, vel adulterium? ibid.
- Quaest. 1. Occisor, aut mutilator tenetur ne compensare injuriam personalem fortuna bonis? ibid.
- Quaest. 2. Quae damna compensare interfector debet? ibid.
- Quaest. 3. An ex homicidio casuali oriatur debitum restitutionis? 27.
- Quaest. 4. Quibus facienda sit restitutio damnorum quae ex homicidio sequerentur? ibid.
- Quaest. 5. Quid restituere debet deflorator virginis? ibid.
- Quaest. 6. Quid ob adulterium quod partus consequitur, restituendum est? ibid.
- Quaest. 7. Adulter certo sciens ex suo adulterio procreatam prolem esse, quid reddere filii legitimis tenetur? 28.

## DISSERTATIO III.

De Contractibus universè & partitè.

- Cap. I. Contractus finitio, ejusque causa, & proprietates, ibid.
- Quaest. 1. Quid sit contractus? ibid.
- Quaest. 2. Quomodo perficiuntur contractus? 29.
- Cap. II. De variis contractibus, ibid.
- Quaest. 1. Utrum contractus ex metu gravi celebratus sit validus? ibid.
- Quaest. 2. An dolus irritet contractum? 30.
- Quaest. 3. Quid de contractibus initiis sub causa, mo-

- nem non exercent? ibid.
- Cap. VI. De Monopoliis licitis, & illicitis. De venditione cum pacto retrovendendi, ibid.
- Quaest. 1. Licetum ne venditoribus est conspiciorem inire non vendendi merces nisi pretio summo? ibid.
- Quaest. 2. Constituto semel monopolio à mercatoribus vendendi merces pretio injusto, alii mercatores monopolium istius non participes, peccant ne contra justitiam, si hoc pretio injusto suas merces vendant, ibid.
- Quaest. 3. Quid de pacto retrovendendi, & retroemendi dicendum? ibid.
- Quaest. 4. Licetum ne est contractus gentilitius? 36.
- Quaest. 5. Licetum ne est contractus mohatra? ibid.
- Quaest. 6. Qui merces vendendas à domino suscipiunt, aliquid ne sibi retinere valent, si plures easdem vendant quam à domino praescriptum fuit? ibid.
- Cap. VII. De justo rerum pretio, & de ejusdem augmento ob dilatam solutionem, ibid.
- Quaest. 1. Qui rerum pretium augent, vel diminunt, sunt ne restitutioni obnoxii? ibid.
- Quaest. 2. Sunt ne aliqua cause ob quas licitum sit aut plus vendere, aut minoris emere quam merx absolute valeat? 37.
- Quaest. 3. Quae in subhastatione exponuntur venalia, emi ne, aut vendi possunt quocumque pretio sive vili, sive summo? ibid.
- Quaest. 4. Unde desumatur pretium vulgare, seu naturale, & quanam sint illius augendi causa? ibid.
- Quaest. 5. Quanam sunt circumstantiae in quibus rerum pretia decrescunt? ibid.
- Quaest. 6. Possunt ne mercatores pretio currenti merces vendere, dum sciunt brevi mercium copiam superventuram, atque adeo rerum pretium diminuendum? 38.
- Quaest. 7. An iis qui Principis lege monetam interdictum iri, aut ejus valorem minuendum praeficit, queat ante promulgationem legis suam distrabere monetam? ibid.
- Quaest. 8. Quae notanda sunt circa pretium publica auctoritate praescriptum? ibid.
- Quaest. 9. An acquisitionibus mercibus immisceri viliores possint, & taxato pretio vendi? ibid.
- Quaest. 10. Potest ne mercator ob dilatam solutionem pretii carius merces vendere? ibid.
- Quaest. 11. Licetum ne est contractus quo in Hispania, & alibi certa merces communiter credito venduntur majori pretio quam vendi pecunia numerata soleant? ibid.
- Quaest. 12. Licetum ne est emere credita, vel chirographa minori pretio quam valeant, ob anticipatam solutionem? 39.
- modo, demonstratione, & conditione dicendum? ibid.
- Quaest. 4. Quomodo interpretandus est contractus ad diem, vel sub disjunctione? ibid.
- Quaest. 5. Quomodo obligat contractus conditioni illegatus? ibid.
- Cap. III. De illis qui validè, & licitè inire contractus valent: de solemnitate juris necessaria. Quid similitatis addat juramentum contractui. Quibus competat restitutio in integrum, 31.
- Quaest. 1. Quinam possunt contractum inire? ibid.
- Quaest. 2. Quae juris solemnitates ad contractus validè rem requiruntur? ibid.
- Quaest. 3. Quomodo juramentum confirmet contractus jure naturae, vel positivo irritos? ibid.
- Quaest. 4. Quibus competat beneficium restitutionis in integrum? 32.
- Cap. IV. De contractu venditionis, & emptiois. De illis qui vendere, & emere possunt. Quanam sint res venales, ibid.
- Quaest. 1. Quid sit emptio? ibid.
- Quaest. 2. Res vendita duobus emptoribus, cui tradenda? cui perit ante traditionem? ibid.
- Quaest. 3. Ad quem pertinent fructus rei vendita ante pretii solutionem? ibid.
- Quaest. 4. Possunt ne contrahentes pactum inire ut emptor fructus rei, aut eorumdem pretium reddat venditori, donec pretium solverit? ibid.
- Quaest. 5. Cujusnam sint fructus medio tempore percepti, quando venditionis contractus dissolvi contingat? ibid.
- Quaest. 6. Qui vendere queant, & quae res venales sint? 33.
- Quaest. 7. Quae pecuniae alienae emuntur, sunt ne emptoris, an pecuniarum domini? ibid.
- Quaest. 8. Valida ne est rei alienae venditio? ibid.
- Quaest. 9. Utrum licita venditio sit earum rerum quae adhibentur in pravo usus? ibid.
- Quaest. 10. Peccant ne qui vendunt venena, fucos muliebres, chartas aleatorias, idola, & cetera id genus? ibid.
- Quaest. 11. Utrum Probabilissimus sit vendibilis à iudice? 34.
- Cap. V. De negotiatione, & de his quibus vetita, aut permissa est, ibid.
- Quaest. 1. Sit ne Clericis, & Religiosis vetita negotiatio? ibid.
- Quaest. 2. An Clerici, vel Monachi negotiari per alios possint? 35.
- Quaest. 3. Quot modis negotiatio illicita laicis fiat? ibid.
- Quaest. 4. Qui mercaturam exercent, licitè ne carius merces vendere queunt quam ii qui negotiatio-